
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 3 del 04/01/2007
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BARI
 
Indennità d'esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
Premesso che con deliberazione della Giunta Provinciale n° 382 del 14.12.2001, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il progetto definitivo relativo ai lavori di ammodernamento della S.P. 53
"Gravina verso Matera" - Completamento Stralcio, dell'importo complessivo di £. 500.000.000 / Euro
258.228,45 di cui £. 7.000.000 / Euro 3.615,19 per espropri, finanziato mediante mutuo contratto con la
Cassa DD.PP. pos. n° 4387508,00 in data 07.05.2002.
 
Omissis
 
Visto che con provvedimento di Giunta Provinciale n. 368 del 14/10/2002 è stata dichiarata la pubblica
utilità dell'opera ed indicati i termini iniziali e finali dei lavori e delle espropriazioni;
 
Visto il piano particellare di esproprio comprensivo dell'elenco ditte espropriande e l'elaborato relativo al
calcolo delle indennità dovute comprensive degli importi per l'espropriazione delle aree utilizzate per la
realizzazione dei lavori in argomento e per la occupazione, calcolata per il periodo di tre anni, sulla
maggiore estensione occupata, vistato dal Dirigente del Servizio Viabilità Centro;
 
Visto che le aree ricadono in Zona Agricola;
 
Visto che le superfici richiamate nel citato elaborato riportano le misurazioni rivenienti dai tipi di
frazionamento in fase di approvazione;
 
Ritenuto di dovere provvedere alla retrocessione della porzione di immobili non utilizzati nella
realizzazione dell'opera pubblica in argomento;
Visto che gli immobili espropriandi ricadono nella Regione Agraria n. 4 (Comune di Gravina in Puglia);
 
Visto i VAM approvati nell'anno 2004;
 
Vista la necessità di corrispondere agli espropriandi, unitamente alle indennità espropriative anche le
indennità di occupazione.
 
Omissis

1



 
Vista la regolarità degli atti e della procedura intrapresa.
 
 
DECRETA
 
 
Art. 1
 
Ai sensi dell'art. 16 della legge 865/71, dell'art. 5/bis, legge 359/92 ed ai sensi dell'art. 20, comma 3
della legge 865/71, l'indennità da corrispondere agli aventi diritto per l'espropriazione dei beni immobili
siti in agro di Gravina in Puglia è determinata così come indicato nel prospetto elenco delle indennità di
espropriazione e di occupazione, allegato "A" al presente decreto.
 
Omissis
 
In agro di Gravina in Puglia, secondo il seguente elenco: Fg. 157, p.lla 343, mq. espropriati 543, totale
indennità Euro 917,02, proprietari: Lorusso Andrea nt. Gravina il 28.09.60, Lorusso Francesco nt
Gravina il 22.06.52, Lorusso Maria Giuseppe nt. Gravina il 20.11.53; Lorusso Rosa nt. Gravina il
20.09.48; Fg. 170, p.lla 152, mq. espropriati 243, totale indennità Euro 279,66, proprietario Basile
Francesco nt. Gravina il 12.08.65; Fg. 170, p.lla 21, mq. espropriati 1.727, totale indennità Euro
1.987,56, Fg. 170, p.lla 448, mq. espropriati 2.168, totale indennità Euro 2.495,10, Fg. 170, p.lla 235,
mq. espropriati 263, totale indennità Euro 302,68, proprietaria Derosa Rosa nt. Gravina il 13.10.40, Fg.
170, p.lla 151, mq. espropriati 600, totale indennità 690,53, Fg. 170, p.lla 239, mq. espropriati 700, totale
indennità 805,61, proprietari Buonamassa Giuseppenicola nt. Gravina, Buonamassa Pietro Antonio nt.
Gravina, Riviello Salvatore nt. Gravina, Fg. 170, p.lla 236, mq. espropriati 355, totale indennità Euro
408,56, proprietari Buonamassa Giovanni nt. Gravina il 08.09.43, Buonamassa Giuseppe nt. Gravina il
29.12.07, Fg. 170, p.lla 39, mq. espropriati 455, totale indennità Euro 523,65, proprietari Abruzzese
Grazia, nt. Gravina il 26.08.49, Abruzzese Pietro nt. Gravina il 07.11.1915, Pappalardi Maria nt. Gravina
il 18.01.1919; Fg. 170, p.lla 62, mq. espropriati 22, totale indennità Euro 26,58, proprietari Abruzzese
Francesco nt. Gravina 27.04.44, Abruzzese Pietro nt. Gravina il 07.11.1915, Pappalardi Maria nt.
Gravina il 18.01.1919.
 
Omissis
 
Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nel BUR nonché notificato ai proprietari interessati, nelle
forme previste per la notificazione degli atti processuali civili.
 
Il Dirigente
Dott. Anna Lisa Camposeo
 
_________________________

2


